
اخبار كشور

خبر ویژه
ابطال برجام از سوی غرب

و آویزان شدن غربگرایان از مکانیسم ماشه!
کانال های زنجیره ای مثل خبرآنلاین و انتخاب و خبر فوری و آخرین 
اخبار و دنیای اقتصاد و... باز هم به صف شدند. این بار درباره نکته سنجی 

مدیر مسئول کیهان و کاغذ  پاره و باطله نامیدن »مکانیسم ماشه«.
کانال حزب اتحاد ملت )باند شکوری راد و آذر منصوری( نوشت: 
خاطرتان هست احمدی نژاد با کاغذپاره خواندن تحریم ها، ملت را در چه 
گردابی فرو برد؟ حالا کیهان نوشته: تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم 

ماشه، فاقد اعتبار و یک تهدید توخالی است«.
کانال های اجاره ای، مثل ربات و زامبی عمل می کنند )عقل و اختیار 
را مرخص کرده اند(، بنابراین خجالت هم نمی کشند و خود را به نفهمیدن 
می زنند! در غیر این صورت، باید پاسخ بدهند که مکانیسم ماشه، از کجا 

آمده و رهاورد چه کسانی است؛ تا گریبان همان ها را بگیرند.
مکانیسم ماشه )Snapback(، یکی از شاهکار های خسارتباری است 
که از سوی طرف کلاهبردار غربی در برجام گنجانده شد، اما تا مدت ها 
از سوی آقای ظریف انکار می شد! طبق این ساز و کار، طرف اروپایی در 
زمان اجرای برجام، این حق را پیدا می کرد که به صرف بهانه جویی بتواند 
تحریم های جمع شده ذیل قطعنامه 2231 را یک جا و بدون نیاز به جلب 

نظر دیگر اعضای شورای امنیت برگرداند!
طبق مکانیسم ماشه در توافق باطل شده برجام، اگر یکی از طرف ها 
به این جمع بندی برسد که طرف دیگر به تعهداتش پایبند نیست، 
می تواند به کمیسیون مشترک شکایت کند. اگر در بازه زمانی 3۵ روزه، 
موضوع شکایت آن گونه که شاکی می خواهد حل و بررسی نشود، شاکی 
می تواند موضوع حل نشده را به عنوان دلیلی برای توقف اجرای تعهدات 
 برجام در نظر بگیرد و شورای امنیت را مطلع کند. پس از آن، شورا 
3۰ روز فرصت دارد تا درباره استمرار تعلیق تحریم ها یا بازگرداندن آنها، 
قطعنامه صادر کند. اگر در این مدت، شورا نتواند قطعنامه ای صادر کند، 
تمام تحریم های قبل از برجام، به طور خودکار بازمی گردند و قابل وتو 
از سوی اعضای دائمی شورا )چین و روسیه( نیست بلکه »عدم بازگشت 
تحریم ها« قابلیت وتو دارد. یعنی رأی گیری برای »بازگشت تحریم ها« 
انجام نمی شود بلکه برای »ادامه تعلیق تحریم ها« انجام می شود که حتی 
اگر شورا به آن رأی ندهد، یک عضو دارای حق وتو می تواند رأی را وتو 

کرده و عملًا تحریم ها بازگردند.
اما کیهان استدلال کرده که با خروج آمریکا، توافق برجام از اعتبار 
افتاده و با ابطال و پایمال کردن توافق از سوی آمریکا و اروپا )انهدام 

توافق(، مکانیسم ماشه هم از اعتبار ساقط شده است.
مدیر مسئول کیهان تأکید کرده بود: تهدید اروپا به استفاده از 
مکانیسم ماشه که متأسفانه با نابلدی تیم مذاکره کننده دولت آقای 
روحانی در بند 3۷ برجام جای گرفته بود، در عمل، فاقد اعتبار و یک 
تهدید توخالی است. چرا که برجام بعد از خروج آمریکا از اعتبار افتاده 
است و دیگر وجود خارجی ندارد. برجام یک توافق جمعی است که در 
یک سوی آن جمهوری اسلامی ایران و در سوی دیگر ۶ کشور موسوم به 
1+۵ قرار دارند. یعنی در دو سوی این توافقنامه، دو واحد قرار گرفته اند، 
یکی از این دو واحد، ایران است و مجموعه ۶ کشور1+۵، طرف دیگر این 
توافق است. تعبیر » all together « که در برجام آمده نیز به مفهوم و 
معنای » همه با هم « است. بنابراین از آنجا که با خروج آمریکا از برجام، 
دیگر همه اعضاء حضور ندارند، برجام اعتبار حقوقی خود را از دست داده 
و دیگر وجود خارجی ندارد. به بیان دیگر توافقنامه میان ایران و تک تک 
 1+۵ منعقد نشده که با خروج یک عضو، همچنان معتبر باشد، بلکه 
۶ کشور موسوم به )1+۵ (، به اتفاق یکدیگر و در مجموع یک عضو )واحد( 
دیگر توافق هستند و اکنون با خروج آمریکا از برجام، واحد مقابل نقض 

شده و برجام از اعتبار قانونی افتاده است«.
نکته مهم این است: افتضاح مکانیسم ماشه را تیم روحانی و ظریف 
و شبکه سیاسی- رسانه های حامی آنها رقم زده اند، و همان ها هم باید 
پاسخگو باشند. اما حالا که کیهان با طرح بحث حقوقی سعی در ازاله 
این افتضاح دارد، رسانه های زنجیره ای شریک در افتضاح، به جای تشکر، 

مأمور شده اند به کیهان حمله کنند!
یادآور می شود آقای ظریف، ابتدا در مقابل منتقدان گفته بود: »چیزی 
به نام اسنپ بک )مکانیسم ماشه( در برجام وجود ندارد«! اما هم او چند 
سال بعد در اظهاراتی که تکذیب ادعای قبلی بود، گفت: »فعال کردن 
مکانیسم ماشه از سوی آمریکا ]که از برجام خارج شده[ غیرقانونی است«.

نهایتاً آقای عراقچی چند ماه قبل اظهار کرد: درخصوص مکانیسم 
ماشه امیدواریم کشورهای اروپایی این اشتباه را مرتکب نشوند. اگر 

مکانیسم ماشه فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
اصرار کیهان بر منسوخ شدن مکانیسم ماشه به اعتبار ابطال برجام از 

سوی آمریکا و اروپا، و در مقابل، اصرار کانال های اجاره ای بر معتبر سازی 
تهدیدی که خود در ایجاد آن شراکت داشته اند، بار دیگر نشان می دهد 
که طیفی از مدعیان رسانه ای و سیاسی اعتدال و اصلاحات، نه در تراز 
یک حزب و جناح سیاسی، بلکه به عنوان پایوران و پیاده نظام غرب 

عمل می کنند.
از مذاکره کنار نکشیم

میز را به موشک بست که بست)!(
روزنامه جمهوری اسلامی می گوید هرچند آمریکا میز مذاکره را به 

موشک بست، اما مذاکره دوباره با آمریکا مسیر اعتدال است)!(
مدیرمسئول این روزنامه در سرمقاله ای نوشت: »بسیار طبیعی است 
که درباره مذاکره کردن با دولت هایی که شرور، زورگو، زیاده خواه و دارای 
خوی سلطه طلبی هستند، نقطه  نظرهای متفاوتی وجود داشته باشد. 
اینکه مخالفان مذاکره با چه انگیزه هایی دارای چنین نظری هستند، 
موضوع قابل تأملی است ولی نباید از این واقعیت غفلت کرد که در هر 
جامعه ای افراد و گروه ها و جریان های سیاسی برای ابراز نظر خود درباره 
موضوعات مختلف آزادند. توجه به این واقعیت نیز اهمیت زیادی دارد 
که اصل مذاکره، نه از نظر شرعی، نه از نظر قانونی و نه از نظر عقلی 
و عرفی، مذموم و ممنوع نیست. زمان، شرایط و چگونگی مذاکره نیز 
اموری هستند که تصمیم گیری درباره آنها برعهده مسئولان و حکمرانان 
است کمااینکه مسئولیت عواقب آن نیز برعهده آنهاست. بر مبنای این 
مقدمه روشن، دولت نباید به سخنان و نوشته های کسانی که مذاکره با 
آمریکا را تقبیح می کنند، اهمیت بدهد. مسئولان وزارت خارجه نباید 
به خاطر بداخلاقی های مخالفان مذاکره با آمریکا و بدنویسی های آنها از 
مسیر صحیحی که انتخاب می کنند، برگردند و یا درباره صحت و اتقان 

کاری که می کنند، تردید به خود راه بدهند.
علاوه بر نظر کاملًا مثبت اسلام نسبت به مذاکره با بدترین دشمنان، 
که در سیره پیامبر اکرم و سایر پیشوایان معصوم به ثبت رسیده و علاوه بر 
اینکه در قانون اساسی هیچ منعی برای مذاکره به منظور دست یابی به 
حقوق ملت و تأمین منافع ملی و مصالح عمومی وجود ندارد، روش 
عقلًا و آنچه در عرف بین الملل جاری است نیز مذاکره را تأیید می کند.

در جهان معاصر، بالاترین خصومت میان دولت چین و دولت آمریکا 
وجود دارد کمااینکه مشابه همین خصومت میان روسیه و آمریکا نیز 
در جریان است. با این حال، هم چین و هم روسیه ضمن ادامه رقابت و 
خصومت با دشمن دیرینه خود همواره از اهرم مذاکره در سطوح مختلف 

با دولتمردان آمریکایی استفاده می کنند.
انجام مذاکرات اخیر ایران و آمریکا که رژیم صهیونیستی و آمریکا آن 
را با تهاجم نظامی و تحمیل جنگ ناکام کردند، قطعاً به سود ایران بود، 
زیرا افکار عمومی در داخل و خارج بر این نکته تأکید کردند که ایران 
حاضر به مذاکره شد ولی طرف مقابل به دیپلماسی حمله کرد و میز 
مذاکره را به موشک بست. به همین دلیل بود که دولت های مختلف در 
جنگ از ایران حمایت کردند و اسرائیل و آمریکا گرفتار انزوای سیاسی 
و تبلیغاتی شدند. این تجربه نیز یکی از پشتوانه های مستحکم عقلانی 

بودن مذاکره است«.
درباره این تحلیل گفتنی است: مذاکره در منطق دینی و عقلی، 
برای زمانی است که طرف مقابل، تهدید و خصومت را متوقف می کند 
و پای میز مذاکره می آید. هدف هم مذاکره برای مذاکره نیست، بلکه 
رسیدن به توافق محترمانه و متعهدشدن به اجرای آن است. اما وقتی 
طرف مقابل، به اعتراف خود خدعه کرد و مذاکرات را پوششی برای 
عملیات فریب و شبیخون نظامی قرار داد، صورت مسئله و حکم آن 
فرق می کند. آمریکا به ویژه زمامدار فعلی آن نه به توافق و تعهد قبلی 
آمریکا )برجام( متعهد ماند و نه به قول و قرار خودش برای برگزاری 
دور ششم مذاکرات. بلکه اعتراف کردند که تعیین تاریخ مذاکرات برای 

غافلگیر کردن ایران بوده است.
در چنین فضایی، عجیب است که مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
اسلامی، در قیاسی غلط و مع الفارق به مذاکره میان روسیه و چین با 
آمریکا استناد می کند و حال آن که آمریکا به روسیه و چین حمله نکرده 
است. یادآور می شود طیف متبوع این روزنامه، همان هایی هستند که 
در توجیه مذاکره چندباره با آمریکا، ادعا می کردند مذاکره، سایه تهدید 
و جنگ را از سر کشور دور می کند. اما حالا که مذاکره به روش غلط 
)مبتنی بر ادبیات اظهار ضعف برخی مقامات دولتی و حامیان آنها پس 

از انتخابات سال گذشته( به جرأت دشمن برای حمله نظامی منتهی 
شده، باز هم نسخه پایمال شده و کج کارکرد مذاکره را می پیچند، آن 
هم در حالی که به سختی اذعان می کنند که میز مذاکره بمباران شده 
و عامل آن هم طرف مدعی مذاکره بوده است! آیا این مدل تحلیل 
خردمندانه و شرافتمندانه است که دشمن وسط مذاکره خیانت بکند 
اما شیدایان مذاکره، به جای بدگویی به دشمن و انزجار از او، منتقدان 

را زیر سؤال برند؟
شرق: بیانیه جبهه اصلاحات

چراغ سبز به شیطنت های آمریکا و اسرائیل بود
دوز بالای مهمل و مزخرف بودن بیانیه اخیر صادره به نام جبهه 
اصلاحات به قدری بالا بود که موجب ابراز مخالفت و برائت احمد شیرزاد 

)عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم( شد.
در بیانیه مذکور ضمن حمایت مشکوک از جاسوسان اسرائیل و آمریکا 
در آژانس آمده بود: »تعلیق همکاری با آژانس ، کشور را منزوی تر می کند. 
با ابراز نگرانی عمیق از مصوبه اخیر مجلس مبنی بر تعلیق همکاری ایران 
با آژانس و اقدام شتاب زده آقای رئیس جمهور در ابلاغ آن، اعلام می دارد 
که در شرایط خطیر کنونی، تصمیمات احساسی و بدون ارزیابی دقیق 
هزینه- فایده، برخلاف مصالح ملی، امنیت کشور و منافع مردم است و 
نه تنها موجب افزایش قدرت بازدارندگی نمی شود، بلکه به انزوای بیشتر 

کشور، خواهد انجامید.«
در واکنش به این بیانیه، احمد شیرزاد در روزنامه شرق نوشت: 
دوستان ما در جبهه اصلاحات بیانیه ای در اعتراض به قانون تعلیق 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی منتشر کردند. من به  عنوان 
یک اصلاح طلب نمی توانم با این موضع گیری همدل باشم. اولاً لحن بیانیه 
بسیار تند است و به نظر نمی رسد از سر پختگی و آرامش نگاشته شده 
باشد. ثانیاً بسیار تحکم آمیز است. دوستان ما در شرایطی نیستند که 
با چنین لحن آمرانه  یا ناهیانه ای با نهادهای حکومت سخن بگویند. به 

گمانم کار دوستان بسیار عجولانه و دور از انتظار بود.
شرایط فعلی در روابط متقابل ایران با آمریکا و اروپا، در زمینه مسائل 
هسته ای، که به نوعی با روابط ایران با آژانس گره خورده ، شرایطی 
خاص و سرشار از ابهام است. میزان و نوع آسیب هایی که به تأسیسات 
هسته ای ما زده اند، روشن نیست. نظام نیز هنوز برنامه مشخصی برای 
ادامه فعالیت های هسته ای، پس از حمله آمریکایی ها اعلام نکرده است و 
به گمان من در این مسیر هیچ عجله ای هم نباید بکند. مسبب وضعیت 
درهم آمیخته و پر از ابهامی که ایجادشده خود آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
هستند و دلیلی ندارد که ما برای ادامه شیطنت آنها چراغ های مسیر 

را روشن کنیم.
در چنین شرایط پر از ابهامی که ابعاد مسئله از هر طرف تاریک است، 
چه لزومی دارد که جناح های سیاسی داخلی دست به موضع گیری های 
بسیار صریح و بی بروبرگرد بزنند؟ کدام طیف اجتماعی یا سیاسی در 

کشور چشم انتظار این موضع گیری بود؟ به کجا چنین شتابان؟
و اما به لحاظ محتوایی، ادامه همکاری ایران با آژانس به صورت 
متداول قبل از تهاجم اسرائیل و آمریکا، به این معنی است که بازرسانی 
را که هنوز در ایران مانده اند، بلافاصله با سلام و صلوات و احترامات 
فائقه ببریم بر سر تأسیسات بمباران شده تا بادقت عکس و فیلم بگیرند و 
گزارش میزان موفقیت داشتن یا موفقیت نداشتن حملات را بی کم وکاست 
تحویل دشمنان ما بدهند. همچنین باید دست آنها را بگیریم، ببریم به 
هر مکانی که آنها به آن ظنین هستند تا از آنچه می تواند اهرم چانه زنی 
ما در آینده باشد، خبر بگیرند. در شرایطی که خود آمریکایی ها مدعی اند 
همه چیز را از بین برده اند و بابت این کار جشن به راه می اندازند، چه 
لزومی دارد برای »یک برنامه منهدم شده« )به نظر آنها( بازرسی انجام 
شود. اینکه ایران به  عنوان کشوری که برنامه هسته ای اش مورد تهاجم 
قرار گرفته و آسیب دیده، آمادگی همکاری با آژانس را ندارد، امری دور 

از منطق و تعجب برانگیز نیست.
شیرزاد در پایان نوشت: خوب بود عزیزان نگاهی هم به متن 
مصوبه و ادبیات آن می کردند. به نظر من متن مصوبه بسیار دقیق و 
حساب شده تنظیم شده است، به طوری که انعطاف لازم را دارد و دست 
تصمیم گیرندگان سیاسی و راهبردی کشور را نمی بندد. مصوبه حاکی 
از تعلیق همکاری تا زمان حصول شرایط معین برای تضمین امنیت 
تأسیسات و متخصصان کشور است. بنابراین در صورت حصول شرایط 
ذکرشده، از طرف شورای عالی امنیت ملی، راه برای همکاری با آژانس 
بازمی گذارد. اگر دوستان ما دست کم اعتماد به دولت را به کار می گرفتند، 
باید فکرش را می کردند که دولت چنانچه با مصوبه مجلس در بن بست 
قرار می گرفت، در مقابل آن ان قلتی می آورد و آن را به این سرعت ابلاغ 

نمی کرد. متهم کردن پزشکیان عزیز به شتاب زدگی جفاست.

۱- آنچه در این یادداشت کوتاه خواهد آمد و نتیجه ای 
که از آن گرفته می شود، نه پیچیده است که برای فهم آن به 
اذهان پیچیده و ژرف اندیش نیازی باشد و نه پنهان است که 
درک آن بدون دسترسی به اسناد محرمانه امکان پذیر نباشد! 
سخنی ساده و استدلالی مستند و همه فهم است که از پادویی 
یک جریان مرموز برای رژیم صهیونیستی حکایت می کند. 

بخوانید و خودتان قضاوت کنید!
۲- براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اصلی ترین 
هدف استراتژیک آمریکاست و انکار نمی کند که این هدف 
راهبردی با تغییر دولت ها در آمریکا نیز تغییر نمی کند. اقدامات 
خصمانه ای نظیر تحریم ها، جنگ ۸ ساله، ترورها، کودتاها، 
مقابله با پیشرفت های علمی و اقتصادی ایران و ده ها نمونه 
دیگر از این دست، در زیرمجموعه هدف استراتژیک یادشده 

قابل تعریف هستند. 
۳- قبل از شروع جنگ ۱۲ روزه اخیر و چند روزی بعد از 
شروع آن، هم ترامپ و هم نتانیاهو تاکید داشتند که براندازی 
» تغییر رژیم - Regime change« هدف راهبردی و نهائی 
آنهاست. این آرزوی دشمن با پاسخ جانانه و » له کننده « قوای 
مسلح جمهوری اسلامی و اتحاد و یکپارچگی مثال زدنی مردم با 
شکست رو به رو شد. و دشمن که با رجز براندازی و تغییر رژیم 

آمده بود به دریوزگی و گدایی » آتش بس « رفت.
۴- بعد از شکست و ناکامی دشمن در دستیابی به اهدافی 
که پیشاپیش اعلام کرده بود، یک جریان سیاسی که سابقه 
نفرت انگیز وطن فروشی و همراهی با دشمن برای براندازی نظام 
را در کارنامه خود دارد، تابلوی براندازی را با ظاهری فریبکارانه 
روی دست گرفت. این جریان دو گزاره متناقض را کنار هم گذارده 
 است. از یک سو برای فریب افکار عمومی، پیروزی در جنگ
۱۲ روزه را تبریک می گوید و از سوی دیگر هدف بر زمین مانده 
دشمن، یعنی براندازی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان تنها 

راه پیش روی پیشنهاد می کند! 
۵- میرحسین موسوی که سابقه سیاهی در همراهی 
آشکار با آمریکا و رژیم صهیونیستی را در کارنامه خود دارد، 
به نمایندگی از جریان وطن فروش یاد شده، بیانیه ای صادر 
می کند و در آن با صراحت بر ضرورت تغییر نظام )!( تاکید 
 می ورزد. در بیانیه آمده است: » تجربه جنگ دوازده روزه 
نشان داد که ضامن نجات کشور احترام به حق تعیین سرنوشت 
همه شهروندان است و ساختار کنونی نظام نماینده همه 
ایرانیان نیست. مردم می خواهند شاهد تجدیدنظر در آن 
خطاها باشند. برگزاری رفراندوم برای تاسیس مجلس مؤسسان 
قانون اساسی، راه را برای تحقق حق تعیین سرنوشت مردم 
هموار و دشمنان این مرز و بوم را از دخالت در امور کشور 

مأیوس می کند «!
۶- » مجلس مؤسسان « به مجلسی اطلاق می شود که برای 
نگارش یا بازنگری قانون اساسی یک کشور تشکیل می شود 

و مقصود از آن تغییر در نظام حاکم است!
به بیان دیگر، میر حسین موسوی دقیقاً و بدون کم و کاست 
و به نمایندگی از یک جریان مرموز و همسو با آمریکا و اسرائیل، 
هدف و آرزوی برزمین مانده اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه را روی 
دست گرفته است. تشکیل مجلس مؤسسان برای تغییر نظام )!( 
دقیقاً همان هدف تغییر رژیم )Regime change( است 
 که آمریکا و اسرائیل به عنوان اصلی ترین راهبرد خود طی 
چهل و چند سال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران دنبال 
کرده اند و در جنگ ۱۲ روزه اخیر با صراحت روی آن تاکید 

ورزیده بودند.
۷- حالا برای پی بردن به هویت آقای میر حسین موسوی 
لازم است بدانید که نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری 
۸۸ و کنار کشیدن خاتمی که پیش از او نامزد شده بود نیز به 

دستور آمریکا بوده است. تعجب نکنید! 
محمد خاتمی روز ۲۰ بهمن ماه ۱۳۸۷ رسماً برای نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ اعلام حضور کرد و تمامی 
گروه های مدعی اصلاحات از نامزدی او حمایت کردند ولی روز 
۲۶ اسفند ۸۷ به نفع میر حسین موسوی از نامزدی انصراف 
داد )!(. چرا؟! علت این اعلام حضور و سپس انصراف به نفع 

موسوی چه بوده است؟! بخوانید!
۸-  پیش از این هم نوشته بودیم، بعد از اعلام نامزدی آقای 
خاتمی، نگارنده در یادداشتی که تعجب همگان را برانگیخته بود، 
اعلام کردم آقای خاتمی نامزد اصلی اصلاح طلبان نیست و تاکید 
شده بود که نمی دانیم چه کسی نامزد اصلی است و مدتی بعد 
۲۰ اسفند ۱۳۸۷ آقای موسوی نامزدی خود را اعلام کرد و چند 
روز بعد خاتمی در حالی که همه مدعیان اصلاحات از نامزدی 

ایشان حمایت کرده بودند، به نفع موسوی کنار کشید. چرا؟!
 ۹- به این نکته نیز قبلا اشاره داشته ایم که بعد از حماسه 
۹ دی و شکست فتنه ۸۸ خبرنگار روزنامه آمریکایي 
» نیو یورکر« به کیهان آمد و گفت:  فقط برای پاسخ به این سؤال 
آمده ام که از کجا می دانستی خاتمی نامزد اصلی نیست؟ پاسخ 
 این بود که برنامه خاتمی و موسوی را آمریکا تهیه کرده بود و 
بر اساس آن خاتمی نامزد اصلی نبود. پرسید؛ از کجا به این 
نتیجه رسیده بودید؟ پاسخ آن بود که از نشست چند ماه قبل 
موسوم به »آینده ایران « در دانشگاه استنفورد آمریکا. و توضیح 
دادیم؛ در آن نشست خانم » گیل لاپیداس« پشت تریبون 
می رود و خطاب به حاضران که چند ایرانی هم در میان آنها 
بود، می گوید: می دانم از حضور من تعجب می کنید، زیرا تخصص 
من درباره سال های منجر به فروپاشی شوروی سابق است. ولی 
ما به این نتیجه رسیده ایم که در انتخابات آینده ایران نیز به 
»یلتسین« نیاز داریم و نه » گورباچف«. خاتمی گورباچف است و 
باید جای خود را به یلتسین بدهد. نگارنده از آنجا که می دانستم 
خاتمی از نظر دیکته شده آمریکا سرپیچی نمی کند با قاطعیت 
اعلام کردم که ایشان نامزد اصلی نیست و البته در نشست 
استنفورد از یلتسین مورد نظر آنها نامی به میان نیامده بود و 
ما نیز نمی دانستیم یلتسین مورد نظر آنها میر حسین موسوی 
است. همان طور که به وضوح می بینید خاتمی و موسوی دیکته 

دشمنان بیرونی را مو به مو دنبال کرده اند! 
۱۰- اشاره به این دو سند که فقط اندکی از بسیارهاست نیز 

برای شناخت هویت این جریان بی فایده نیست: 
اول: روز ۲۱ خرداد ۱۳۸۸ -۱۱ ژوئن ۲۰۰۹- یعنی دقیقاً 
روز قبل از انتخابات، جورج سوروس در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی سی.ان. ان )CNN( آمریکا می گوید: فردا در ایران 
یک انتخابات نیست! یک انقلاب رنگی است. شبیه آنچه در 
اوکراین و گرجستان انجام دادیم. فردا ایران و بعد، نوبت سوریه 

است! )برنامه از پیش طراحی و دیکته شده (.
دوم: مایکل لدین مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا هفتم 
دی ۸۹ در بنیاد FDD )دفاع از دموکراسی( گفت: »روزی ما 
خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان جنبش سبز صحبت 
خواهیم کرد و همه شما خواهید گفت که این جنبش از سال 
۲۰۰۹ )۱۳۸۸( شروع شد اما من به شما می گویم که ما می دانیم 
و می توانیم مستند کنیم که ریشه این حرکت به اواسط دهه 
۱۹۸۰ میلادی ]سال های ۱۳۶۵-۶۶ شمسی[ برمی گردد و در 
طول مراحل مختلف، تکامل پیدا کرده است. من حرف های 
بیشتری برای گفتن در این باره دارم اما همین جا سخنانم را 

قطع می کنم«. 
۱۱-  در کلام خدا خطاب به پیامبر اعظم )ص( آمده است:»وَلوَْ 
هُمْ فِي لحَْنِ القَْوْلِ  نشََاءُ لََرَینَْاکَهُمْ فَلَعَرَفْتَهُمْ بسِِیمَاهُمْ وَلتََعْرِفَنَّ
وَالُله یعَْلَمُ أعَْمَالکَُمْ ... و اگر بخواهیم یقیناً آنها را به تو نشان 
می دهیم تا آنان را از روی چهره هایشان بشناسی ]ولی[ و 
بی تردید آنان را از شیوه سخن گفتن خواهی شناخت؛ و خدا 

کارهای شما را می داند. )آیه ۳۰- سوره محمد)ص((

بیانیه است 
یا دیکته اسرائیل و آمریکا؟!

یادداشت روز
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عراقچی: 

هیچ توافقی را كه در آن حق غنی سازی
به رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم پذیرفت

هاآرتص: 

ایرانی ها اطلاعات هزاران اسرائیلی 
با سوابق نظامی و امنیتی را هک كرده اند

وزیر امور خارجه گفت: ما هیچ 
توافقی را که در آن حق غنی سازی 
باشد،  نشده  شناخته  رسمیت  به 
غنی سازی،  پذیرفت.  نخواهیم 
یک دستاورد بزرگ علمی و نتیجه 
تلاش های دانشمندان ایرانی است، 
ارزشمند  این دستاورد  از  ما  و 

صیانت خواهیم کرد.
سید عباس عراقچی در جمع سفرا 
و کارداران و رؤسای نمایندگی های 
خارجی و بین المللی مقیم تهران، 
از کشورهایی که تجاوز و حمله به 
تاسیسات هسته ای را محکوم و با 
ایران ابراز همدردی کرده و تسلیت 
گفتند، قدردانی کرد و گفت: البته 
برخی کشورها حاضر نشدند این تجاوز 
و تخلف روشن از حقوق بین الملل را 
محکوم کنند که جای تاسف دارد. 
بسیاری از سازمان های بین المللی چون 
جنبش عدم تعهد، سازمان همکاری 
اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، 
اتحادیه عرب بریکس و شانگهای و 

 دیگر کشورها و سازمان و بیش از
12۰ کشور این حملات را محکوم 
کردند. انتظار داشتیم شورای امنیت 
به عنوان نهاد ضامن صلح و امنیت 
این حمله را محکوم می کرد که به 
دلیل مخالفت آمریکا و دیگر اعضا این 

اتفاق نیفتاد.
عراقچی افزود: ما همواره آمادگی 
خود را برای گفت وگو پیرامون برنامه 
هسته ای مان اعلام کرده ایم و در آینده 
نیز آماده مذاکره خواهیم بود. با این 
حال، طبیعی است که باید اطمینان 

حاصل شود در صورتی که مذاکراتی 
مجدداً آغاز شود، این روند به جنگ 
منتهی نخواهد شد. همه شما می دانید 
که ما در حال مذاکره بودیم، اما در 
همین حین، اسرائیل با هماهنگی 
آمریکا به ایران حمله کرد. از نظر 
ما، این موضوع کاملًا قطعی است که 
ایالات متحده از ابتدا در این حملات 
مشارکت داشته است. ابتدا اسرائیل با 
هماهنگی آمریکا دست به حمله زد، و 
پس از آن، خودِ آمریکا نیز مستقیماً 
وارد عمل شد. در واقع، آمریکایی ها 

 به میز مذاکره و به اصل دیپلماسی 
خیانت کردند.

وی ادامه داد: باید به صراحت تأکید 
کنم که در هر راه حل مذاکره شده 
و در هر روند گفت وگویی، حقوق 
مردم ایران در موضوع هسته ای، از 
جمله حق غنی سازی باید به طور 
کامل مورد احترام قرار گیرد. ما هیچ 
توافقی را که در آن حق غنی سازی به 
رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم 
پذیرفت. غنی سازی، یک دستاورد 
بزرگ علمی و نتیجه تلاش های 
دانشمندان ایرانی است، و ما از این 
 دستاورد ارزشمند صیانت خواهیم کرد. 
برای حفظ این دستاورد، مجاهدت های 
فراوانی صورت گرفته و قربانی های 
بسیاری داده شده است. از همه 
مهم تر، در همین دوران اخیر، به خاطر 
این حق، وارد جنگ شدیم؛ جنگی 
که علیه ما تحمیل شد، و ما برای 
 دفاع از حقوق خود در این مسیر 

جنگیدیم.

روزنامه عبری  هاآرتص با اشاره 
به اینکه در عملیات سایبری ایران 
اطلاعات هزاران نفر از کارکنان 
بخش های حساس امنیتی و نظامی 
اسرائیل فاش شده است، تأکید 
کرد: درز این حجم از اطلاعات، 
بی سابقه و ترسناک است و این 

افراد را به خطر می اندازد.
روزنامه عبری  هاآرتص در گزارشی 
به بررسی بخشی از ضربات وارد شده به 
رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات های 
سایبری ایران پرداخته نوشت: یک گروه 
هکری ایرانی پایگاه اطلاعاتی عظیم 
حاوی اطلاعات هزاران اسرائیلی را که 
در موقعیت های حساس نظامی و امنیتی 
خدمت می کردند فاش کرده است و درز 
این حجم از اطلاعات از جامعه اسرائیل، 

بی سابقه است. 
این رسانه صهیونیستی گزارش داد: 
اطلاعات فاش شده شامل نام، شماره 
تلفن، آدرس ای میل و موقعیت های 
قبلی افراد در یگان های اطلاعاتی 
نیروی هوائی و یگان های پدافندی 
ارتش اسرائیل است. درز این میزان از 
اطلاعات ممکن است نتیجه هک یک 

وب سایت استخدام ارتش اسرائیل باشد 
که در آن، افراد اطلاعات شغلی خود را 
ثبت می کنند. به نظر می رسد که این 
عملیات از بیش از یک سال گذشته 
رخ داده باشد؛ زیرا آخرین رزومه در 
این وب سایت به سال 2۰24 برمی گردد. 
در ادامه این گزارش آمده است: 
این درز اطلاعات با هدف گیج کردن 
اسرائیل و به خطر انداختن کسانی 
است که اطلاعاتشان فاش شده است و 
برخی از این افراد در وزارت جنگ و دفتر 
نخست وزیری منصب هایی داشته اند 
و نقش مهمی در توسعه سیستم های 
پهپادی، موشکی و پدافندی دارند. بعد 
از انجام تحقیقات و بررسی 2۵۰ رزومه 
مربوط به اسرائیلی هایی که اطلاعاتشان 
فاش شده است، مشخص شد که اغلب 

این اطلاعات معتبر هستند. 
بر اساس این گزارش، کارشناسان 
بخش اطلاعات سایبری اعلام کردند 
که این عملیات بخشی از یک کمپین 
بزرگ تر است که شامل بیش از 2۰ 
عملیات هک و افشای اطلاعات می شود 
که طی هفته های اخیر علیه اسرائیل 

انجام شده است.

روزنامه  هاآرتص تصریح کرد: این 
عملیات های سایبری و افشای اطلاعات 
مسئولان و شخصیت های نظامی و 
امنیتی اسرائیل ضعف بزرگی را در 
جامعه اسرائیل در سطح ارتباط عمیق 
بین بخش فناوری و نهادهای نظامی 
و امنیتی فاش می کند؛ به طوری که 
اکثر فارغ التحصیلان بخش فناوری و 
دقیق  رزومه های  مجبورند  اطلاعات 
خود را بنویسند. این رزومه ها حاوی 
اطلاعات حساسی در مورد نقش، 
وظایف و پروژه هایی می شوند که این 
افراد در طول دوران خدمت نظامی 
خود روی آنها کار کرده اند و این در 
حالی است که برخی از اطلاعات مذکور 

باید محرمانه بمانند. 
یکی از افرادی که اطلاعات او در 
این عملیات سایبری فاش شده است، در 
گفت وگو با  هاآرتص اظهار داشت: اتفاقی 
که افتاده واقعاً ترسناک است و می تواند 
کارکنان بخش نظامی و امنیتی اسرائیل 
را در چارچوب جنگ اسرائیل علیه غزه 
به ویژه هنگام سفر به خارج، در معرض 
پیگردهای قانونی و امنیتی قرار دهد. 

به گزارش تسنیم، رسانه مذکور 

عبری تأکید کرد: میان اطلاعات 
افشاشده از کارکنان بخش نظامی و 
امنیتی اسرائیل، اطلاعات مربوط به 
یک مقام سابق در بخش تحقیقات 
یگان اطلاعاتی 82۰۰ هم وجود دارد 
که اکنون در یک شرکت بزرگ اسرائیلی 
دارای منصب اجرائی است. در رزومه 
این مقام اسرائیلی به نقش او در حفظ 
برتری سایبری یگان 82۰۰ و تجربه 
گسترده در کشف آسیب پذیری های 
امنیتی اشاره شده است، همچنین 
یکی از کارمندان یک شرکت بزرگ 
فناوری بین المللی هم که اپراتور پهپاد 
و افسر آموزش در ارتش اسرائیل بوده 
و برنامه های آموزشی را برای نیروی 
هوائی توسعه می داده است نیز از جمله 
کسانی است که نام او میان افرادی 
که اطلاعاتشان فاش شده است، دیده 
می شود. هاآرتص در پایان این گزارش 
خود نوشت: در بحبوحه جنگ جاری 
در غزه و تشدید حملات سایبری، 
این درز اطلاعات، شاخص خطرناکی 
از شکنندگی جبهه فناوری اسرائیل و 
قدرت دشمنان آن برای بهره برداری از 
حتی ظریف ترین آسیب پذیری ها است. 

گفت و شنود

كَلَک مرغابی!
 گفت: میرحسین موسوی عامل نشان دار دشمن در فتنه آمریکائی اسرائیلی 88 
که طی 28 روز گذشته درباره جنگ 12روزه آمریکا و اسرائیل علیه ایران سکوت 
کرده بود، دیروز در پوشش یک بیانیه، اهداف بر زمین مانده دشمن را در قالب 

یک پیشنهاد به قول خودش خیرخواهانه! مطرح کرد!
گفتم: اصلی ترین هدف اعلام شده آمریکا و اسرائیل براندازی نظام و 
به قول خودشان »تغییر رژیم - Regime change« بود. حالا موسوی 

چه گفته است؟! 
گفت: پیشنهاد رفراندوم برای تأسیس مجلس مؤسسان قانون اساسی را داده 
است. یعنی تغییر قانون اساسی! یعنی همان براندازی که آمریکا و اسرائیل در 

انجام آن ناکام مانده و شکست خورده اند.
گفتم: موسوی در فتنه ۸۸ هم شعار »نه غزه نه لبنان« را سر دست 
گرفته بود که با استقبال فراوان رژیم صهیونیستی و آمریکا رو به رو شد 
و شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« را سر داده بودند. 
تحریم های سخت ایران را از آمریکا درخواست کرده بودند و اوباما در 
 خاطرات خود اعتراف کرده است که تحریم های سخت در حمایت از 

]به اصطلاح[ جنبش سبز بوده است و... .
گفت: پس بگو، انتظار داشت حمله آمریکا و اسرائیل به نتیجه برسد ولی حالا 
که حمله آنها شکست خورده است این پادوی نشان دار خود را با همان نسخه 

براندازی به میدان فرستاده اند! یعنی به خیال خودشان کَلکَ مرغابی زده اند!
 گفتم: از این عوامل دست چندم چه کاری ساخته است؟! 

به قول شاعر: 
کمر خویش راست می فرمود!موز را زور و قوتی گر بود

* ما مردم تا جان در بدن داریم از نظام اسلامی، ولایت فقیه، نیروهای مسلح 
و توان نظامی- دفاعی کشورمان حمایت و دفاع خواهیم کرد و اجازه خلع 
سلاح ایران عزیزمان را به بدخواهان و نوکران غرب نخواهیم داد. و ان شاءالله 
انقلاب اسلامی را به صاحب اصلی انقلاب حضرت مهدی موعود عجل الله تعالی 

فرجه خواهیم سپرد.
محمدی زرین چغا

* تا زمانی که آمریکا این شیطان بزرگ، خسارت های بمباران مراکز هسته ای 
را و رژیم جهنمی خسارت وارده به کشور را پرداخت نکرده هیچ مذاکره ای 

نباید صورت گیرد.
 علیمردانی

*توئیت کاخ سفید آمریکا، با تکرار واژه »مبارزه« همراه با تصویر ترامپ و نتانیاهو 
که بعد از دیدار اخیرشان منتشر شد، نشان داد که رژیم و آمریکا علی رغم 
ژست پیروزمندانه ای که به خود گرفته اند، در واقع به هیچ کدام از اهداف خود 
در منطقه نرسیده اند. اگر غیر از این بود در جنگی که علیه ایران شروع کرده 

بودند بعد از گذشت 12 روز درخواست آتش بس نمی دادند.
خرّم
* یکی از ابعاد تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، تلاش دشمن برای نفوذ 
سازمان یافته از طریق شبکه های ارتباطی بود. در جنگ اوکراین و روسیه هم با 
وجود قدرت برتر نظامی روسیه، ولی مقامات این کشور به دلیل وابستگی اقتصاد 
و ارتباطات روسیه به شبکه جهانی اینترنت مورد هدف ترور قرار می گیرند. 
غرض این که اینترنت ملی نه تنها می تواند از سایبر تروریسم جلوگیری کند، 

بلکه مانع شبکه سازی نفوذ سازمان یافته دشمن نیز می شود.
سروش

* درخواست رهبری از محمود کریمی مداح اهل بیت برای خواندن »ای 
ایران« در حسینیه امام خمینی آن هم در شب عاشورا، نشان داد معظم له 
هویت ملی ایرانیان را بخشی جدایی ناپذیر از هویت دینی مردم ایران زمین 
می دانند. واقعیت این است که اسلام در ایران، از آغاز با فرهنگ، زبان، ادبیات 

و تاریخ ایرانیان درآمیخته است. 
فیاض

* سیف الاسلام قذافی پسر حاکم سابق لیبی، درباره جنگ 12 روزه ایران و رژیم 
صهیونی تعبیر جالبی به کار برده و گفته جنگ با ایران به زبان عبری آغاز شد 
اما به زبان فارسی پایان یافت. وی این امر را یک شکست بی سابقه برای تل آویو 
دانسته و اظهار داشته دوران سیاستمداران قدیمی اسرائیل به پایان رسیده است.
افتخارزاده

* صهیونیست ها با حمله ای که به ایران داشتند مشکلشان کمتر که نشد بیشتر 
هم شد. چرا که حالا شکست اسرائیل در برابر ایران به نقطه قوت مقاومت 
تبدیل گردیده است. اسرائیلی ها اگر احمق نبودند نمی بایستی چنین ریسکی 

را می کردند.
مهرجویی

* لیبرال ها یا همان اصلاح طلبان غربگرا همواره به دنبال این بوده اند که سیاست 
خارجی کشور را از موضع ضعف بازتعریف کنند. اصرار دارند که ایران باید در 
نظم جهانیِ موجود حل شود. ولی تجربه مقاومت به ما یاد داد که ایستادن روی 

اصول دینی و هویتی، نه تنها ممکن است، بلکه عزت هم می آورد.
حمیدیان

* موشکباران پایگاه العدید قطر و همچنین سرزمین های اشغالی برای دولت ها 
و ملت ها از ایران ابرقدرتی ساخته که هرگز مورد انتظار ترامپ و نتانیاهو نبوده 
و نیست.آمریکایی ها و صهیونیست ها از این به بعد باید خودشان را با این 
موقعیت جدید عادت بدهند. به عبارتی باید با این موقعیت بسازند و بسوزند.

رحمتی
* بعد از حمله آمریکا و اسرائیل به ایران و باطل شدن نظریه لیبرال ها مبنی 
بر لزوم مذاکره برای جلوگیری از جنگ، چقدر خوب می شد غربگرایان بابت 
هزینه های سنگینی که برای نظام به  وجود آوردند از مردم پوزش می خواستند.
متین

* پس از بیست و یک ماه جنگ بی وقفه اسرائیل در غزه، گزارش  منابع اسرائیلی 
حاکی از آن است که نبرد به نقطه خستگی مفرط رسیده و شهرک نشینان به 
دلیل ادامه درگیری ها وارد وضعیت ناامیدی عمیقی شده اند.خلاصه اسرائیلی ها 
در باتلاقی افتاده اند که هرچه دست و پا بزنند بیشتر در این باتلاق فرو می روند.
رشتیان

* عملیات های غافلگیرانه چند روز پیش مقاومت فلسطین و یمن در شلیک 
موشک های بالستیک به عمق رژیم صهیونیستی، هدف گیری کشتی های رژیم 
در دریای سرخ و غرق کردن آن ها، بزرگ ترین عملیات غافلگیری علیه نظامیان 
صهیونیست در غزه ظرف دو سال گذشته با دستکم 4۰ کشته و مجروح و مفقود، 
چنان جهنمی بر پا کرد که هرگز از یاد نتانیاهوی یاغی و وحشی نخواهد رفت.
مباشری

*در رژیم صهیونیستی تنش تاریخی بین جریان های سکولار و مذهبی بر سر 
قانون معافیت ۶3 هزار حریدی از خدمت سربازی به اوج خود رسیده است. 
آمارهای رسمی نشان می دهد تنها 1۵۰ نفر از 3۰۰۰ فراخوانی حریدی به 
خدمت پاسخ داده اند. این آمار نه تنها شکاف اجتماعی را عیان می کند، بلکه 
ناتوانی رژیم در جبران کمبود 4۰ درصدی نیروی انسانی نظامی پس از 3۰ 

ماه جنگ بی حاصل در غزه را برملا می سازد.
عبیری

* محافل عبری و غربی درباره شکست بزرگ رژیم صهیونیستی- آمریکایی 
در جنگ 12 روزه اعتراف کرده و شبکه سی ان ان در این باره گفته است؛ 
موشک های ایران به  راحتی از سامانه  های تاد، پاتریوت، آرو، فلاخن داوود و 
گنبدآهنین عبور کرده و به اهداف اصابت می کند. آن وقت یک عده معلوم الحال 

در داخل کشور به بزک کردن این خبیثانند.
سیفی

* عده ای به اصطلاح اقتصاددان و لیبرال های ناتوان اما مغرور و همیشه طلبکار! 
چطور برای ملت و کشور با آن همه کارنامه سیاه نسخه می پیچند؟

قهرمانی
* درود و آفرین بر سفیر انقلابی  و شجاع کشورمان سید علی موسوی در انگلیس 
که در نشست پرتنش با نمایندگان مجلس انگلیس هنگامی که از نظام اسلامی 
با عنوان رژیم نام بردند گفت؛ ادبیاتتان را اصلاح کنید ، ایران رژیم نیست ، یک 

کشور رسمی، مسئول و قانونی است. 
رشیدی         

*  چرا بودجه نظامی ما در مقایسه با دیگر کشورها این قدر پایین است؟! چرا 
)از لحاظ بودجه نظامی(جز ۶۰ کشور اول دنیا هم نیستیم؟ نمایندگان محترم 

مجلس! در تصویب بودجه سال از این مهم غفلت جایز نیست.
گودرزیانی

*در غیاب اینترنت ملی، دشمن از این خلأ بهره برداری کرده و بدون نیاز به 
انتقال فیزیکی افراد از مرزهای خاکی، از طریق مرزهای فکری و ذهنی نفوذ و 
حتی اقدام به ترور مسئولان از طریق پهپادهای هدایت شده می کند. از این رو، 

ایجاد اینترنت ملی به  عنوان یک پدافند سایبری ضروری است.
عندلیب

*با خبر شدیم دولت در تحولی نوآورانه در مسیر توسعه انرژی های پاک، احداث 
نیروگاه های خورشیدی در کنار سدهای کشور را در دستور کار قرار داده است.
که جای قدردانی دارد. این کار، نشانگر شتاب کشور در گذار به انرژی های 
سبز و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی است. حالا با تابیدن خورشید 
بر سدها، انرژی پاک نه تنها از دل باد و بیابان، بلکه از کنار دریاچه های پشت 

سدها نیز به خانه های مردم خواهد رسید.
آقاجانپور

* اخراج اتباع غیرمجاز، در کل آثار مثبت متعددی برای کشور دارد. درخصوص 
کاهش نیروی کار ساختمانی در کشور در پی اجرای این طرح می توان با 
به کارگیری نیروهای داخلی و بومی و همچنین استفاده از اتباع دارای مجوز، 

این خلأ را پر کرد.
سلیمی

*برای اطلاع مسئولان محترم شرکت واحد شهر ورامین بنویسید اتوبوس های 
خط اتوبوسرانی صفائیه کد 34۶ از شهرک ایرانیت به طرف متروی شهرری 
بیشتر وقت ها با دو ساعت تاخیر در ایستگاه حاضر می شوند. خدا را خوش نمی آید 
ما مسافرین که اکثرا از قشر پایین جامعه هستیم به همراه خانواده ساعت ها زیر 

آفتاب منتظر اتوبوس بمانیم. امیدواریم ترتیب اثر داده شود.
تعدادی از مسافرین خط ۳۴۶ صفائیه 

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰۶۵
ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

درگذشت همکار قدیمی
 با کمال تاسف و تالم مطلع شدیم همکار قدیمی مان آقای عزت الله 
سهرابی  در دفتر نمایندگی کیهان در پره سر استان گیلان دار فانی را 
وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: آمریکا اصول بنیادین و بدیهی 
اعتماد  دیپلماسی را تضعیف کرد و 

ما به آن ها به زیر صفر رسیده است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در ارتباط زنده تلفنی با برنامه 
»طلوع حماسه« رادیو گفت وگو با اشاره به 
روند مذاکرات میان ایران و آمریکا پیش 
از تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی گفت: 
حمله غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی 
ایران در میانه  روند دیپلماتیک، رسواکننده 
بود و دشمن نتوانست در برابر منطق 
گفت وگو و تعامل ایستادگی کند، امروز 
برای همگان روشن است که جمهوری 
اسلامی اهل گفت وگو و دیپلماسی است.

وی در ادامه افزود: اقدام علیه ایران با 
هیچ معیار حقوقی، اخلاقی یا سیاسی قابل 
 توجیه نیست و بر اساس منشور ملل متحد، 
مصداق دقیق عمل تجاوزکارانه است، این 
حمله در میانه مذاکره انجام شد و همگان 
شاهد بودند که ایران به عنوان یک بازیگر 
تأثیرگذار، در حال گفت وگو بود و طرف 
مقابل منطق دیپلماسی و تعامل را زیر 
سؤال برد. آمریکا اصول بنیادین و بدیهی 
دیپلماسی را تضعیف کرد و اعتماد ما به 

آن ها به زیر صفر رسیده است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به پرسشی درباره گمانه زنی های رسانه ای 

پیرامون از سرگیری گفت و گو میان ایران 
و آمریکا گفت: این حرف و حدیث ها 
همواره شنیده می شود. مذاکره نوعی 
مبارزه است. همان طور که نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی در دفاع از کیان ایران 
اقدام کردند، دستگاه دیپلماسی هم وظیفه 
دارد در صورت اقتضا، از ابزار دیپلماسی 
برای تأمین منافع ملت ایران استفاده کند. 
مذاکره صحنه خوش وبش و تعارف نیست 
و اگر از صحنه نبرد دشوارتر نباشد، ساده تر 
از آن نیست؛ بنابراین مذاکره، گفت وگو و 
تعامل ابزاری برای صیانت از مصالح ملی 

تلقی می شود.
بقایی در ادامه خاطرنشان کرد: 
دیپلماسی روندی مستمر و پیوسته است 
و ما از احقاق حق ناامید نمی شویم. صحنه 
بین الملل عادلانه نیست؛ ولی دستگاه 
دیپلماسیِ ایران به عنوان یک عضو سازمان 
ملل متحد و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

موظف به اجرای وظایف خود است.
وی با اشاره به پویایی دستگاه 
دیپلماسی در صحنه بین المللی برای 
مستندسازی و پیگیری حقوقی تجاوز 
نظامی صورت گرفته، گفت: بیش از 
1۰۰ صحنه سند در راستای مکاتبه با 
سازمان های بین المللی صورت گرفته و 
این اسناد برای اثبات و پیگیری حقوق 

ملت ایران مورد نیاز خواهد بود.

بقایی: اعتماد ما به آمریکا
 به زیر صفر رسیده است


